
C – Pracoviště Černovice, Dobešovská 1 
 

 

Schváleno pedagogickou radou dne:  

Školská rada schválila dne:  

 

Podpis ředitele: 
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1. Základní údaje  
 

a) Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Základní škola Třešť, 589 01 Třešť, K Valše 
1251/38, pracoviště Černovice, Dobešovská 1, 394 94 Černovice 
 
tel. 565 427 148,  
info@zss-cernovice.cz 
www.zss-cernovice.cz 
 

b) Pracoviště Černovice, Dobešovská 1 je zařízení, které slouží   výuce žáků, v souladu 
s vyhláškou MŠMT ČR č. 27/2016 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
Poskytuje vzdělávání žákům pro plnění povinné školní docházky: základní škola speciální s 1. 
– 10. ročníkem, a studentům střední školy v oborech: Praktická škola jednoletá, Praktická 
škola dvouletá. 
 
 

c) Ve školním roce 2020/2021 bylo zařazeno 31 žáků základní školy speciální v pěti třídách, 15 
žáků praktické školy ve dvou třídách. Součástí školy je školní družina, kam docházelo 27 žáků.  

 
 

2. Přehled oborů vzdělání 
 
1. Základní škola speciální      IZO: 110 034 066 
         
2. Praktická škola        IZO: 110 036 891 
  78-62-C/02 Praktická škola dvouletá 
  78-62-C/01 Praktická škola jednoletá 
 
3. Školní družina       IZO: 150 026 889 
 
 

Žáci základní školy speciální jsou vzděláváni podle ŠVP pro ZŠ speciální „Ruku v ruce 
s kamarády poznáváme svět“ – I. a II. díl.  

 
Žáci praktické školy jsou vzděláváni podle ŠVP pro Praktickou školu jednoletou a Praktickou 

školu dvouletou „Chceme poznat a umět víc“.  
 
 

3. Pracovníci školy 
 
Od 1. 9. 2020 měla škola celkem 28 zaměstnanců, 
z toho:  24 pedagogických zaměstnanců 9 učitelů na plný úvazek 
                               8 učitelů na částečný úvazek  
       6 vychovatelek ŠD na částečný úvazek  
                                                                                            7 asistentek pedagoga 
                                                         1 účetní  
                                                        2 uklízečky – každá na 0,5 úvazku 

mailto:info@zss-cernovice.cz
http://www.zss-cernovice.cz/
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Pedagogičtí pracovníci na plný úvazek splňují kvalifikační předpoklady (SpPg), učitelé na částečný 
úvazek pracují s podmínkou doplnění vzdělání. 
K 31. 12. 2020 ukončila pracovní poměr jedna učitelka. 
V důchodovém věku jsou tři zaměstnanci. 
 
 

4. Výkon státní správy 
 

 Zápis k povinné školní docházce – přijetí do ZŠ speciální

 
Zápis do ZŠ speciální se uskutečnil 23.4.2021 korespondenční formou z důvodu Covid - 19. Do 

1. třídy nebyl zapsán žádný žák. 
 
b) Přijímací řízení: 

 
Informace o přijímání žáků pro školní rok 2021/2022 

 

kód a název oboru                                                            počet volných míst 

 
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá                                 10         
ŠVP Praktická škola jednoletá 
 
 
78-62-C/02 Praktická škola dvouletá                                   8      
ŠVP Praktická škola dvouletá 

 
Výsledky přijímacího řízení 

 
První kolo přijímacího řízení 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá – přijati 4 uchazeči 

 

Druhé kolo přijímacího řízení 

78-62-C/01 Praktická škola jednoletá – přijat 1 uchazeč 

 
 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

a) Základní škola speciální: 
Žáci základní školy speciální jsou hodnoceni formou širšího slovního hodnocení, které má, 

kromě hodnotící funkce, za úkol motivovat nejbližší sociální okolí žáka k další práci.  
Ve školním roce 2020/2021 dva žáci nesplnili vzdělávací výstupy dané ŠVP a opakují ročník. 
Ve škole je kladen velký důraz na individuální práci se žáky, práce učitelů je ztížena značnými 

rozdíly v intelektu žáků, individuálním tempem práce jednotlivců, dělením tříd na jednotlivé 
ročníky. Třídní učitel ZŠ speciální vypracovává během měsíce září plán rozvoje žáka, který je 
konzultován se zákonným zástupcem žáka nebo přiděleným pracovníkem na oddělení Domova 
Černovice-Lidmaň. Na konci školního roku je tento plán vyhodnocován a na základě tohoto 
hodnocení je zpracováno slovní hodnocení na vysvědčení.  
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Na základě doporučení SPC jsou u některých žáků vypracovávány individuální vzdělávací plány 
v souladu s § 18 školského zákona. 

Výsledky vzdělávání žáků na základní škole i praktické škole hodnotíme na vysvědčení slovní 
formou. Forma tohoto slovního hodnocení je kladně přijímána zákonnými zástupci žáků. Zároveň 
je jednou z forem hodnocení plánu rozvoje žáka a individuálního vzdělávacího plánu. 

Šest žáků ukončilo školní docházku v 10. ročníku a získali základy vzdělání. Jeden žák ukončil 
školní docházku v 9. ročníku a splnil povinnou školní docházku. 
 

b) Praktická škola dvouletá: 
V tomto školním roce bylo podle ŠVP Praktické školy dvouleté vzděláváno 11 žáků.  
Pět žáků úspěšně vykonalo závěrečnou zkoušku.  
 

c) Praktická škola jednoletá: 
V tomto školním roce byli podle ŠVP Praktické školy jednoleté vzděláváni 4 žáci, z toho jeden žák 
zanechal vzdělání k datu 16. 10. 2020. 
Jeden žák úspěšně vykonal závěrečnou zkoušku. 
 

6. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Práce v této oblasti se řídí Programem preventivních služeb školy, který je určen pro žáky, jejich 
rodiče /zákonné zástupce/, pedagogické pracovníky Domova Černovice-Lidmaň, pedagogické i 
nepedagogické pracovníky školy, pro širokou veřejnost. Je postaven jak    na respektu k potřebám 
jednotlivce – žáka i učitele – tak na spolupráci složek uvnitř školy.  

Vzhledem k tíži mentálního postižení našich žáků, je potřeba i k této problematice přistupovat 
individuálně, v souladu s postižením žáků. Tato témata jsou probírána u žáků praktické školy 
v rámci vzdělávacích oblastí Člověk a společnost a Člověk a zdraví. U žáků ZŠ speciální jsou tato 
témata v rámci ŠVP součástí vzdělávacích oblastí. 

Ve školním roce nebyly řešeny žádné přestupky v této oblasti. 
 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

Typ kurzu Školící instituce Časový rozsah Počet pedagogů 

Smyslové vnímání přírody Chaloupky 8 h 12 

Výuka v terénu I. Chaloupky 8 h 12 

Vzdělávací program Hospitace Edupraxe, s.r.o. 8 h 1 

 
Další vzdělávání pracovníků neproběhlo z důvodu hygienických opatření v souvislosti 

s onemocněním Covid-19.  
 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Zapojení žáků VI. třídy do soutěže „Obrázek, který udělá radost hned dvakrát“ – Fond 
ohrožených dětí (na podporu projektu KLOKÁNEK FOD). 
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9. ŠKOLNÍ AKCE 
 

Kulturně – společenské a sportovní akce jsou na naší škole organizovány v souladu s plánem 
práce na příslušný školní rok.  

V letošním školním roce bylo kulturní a sportovní vyžití ovlivněno epidemiologickou situací 
s ohledem na Covid-19, konání většiny akcí neumožnily nastavené hygienické podmínky. 

Uskutečněné akce tříd a školy:  
Baliny (vzdělávací instituce Chaloupky) – vzdělávací program: 7. 9. 2020 (Šablony II MŠMT 2019) 

Zašovice (vzdělávací inst. Chaloupky) – vzdělávací program: 10. 9. 2020 (Šablony II MŠMT 2019) 

Týden řemesel – celoškolní akce - 23.-26. 11. 2020 

Kapr – VI. třída projektový den 11. 12. 2020  

Zpracování vlny – VI. třída projektový den 17. 12. 2020  

Zimní buřtík – celoškolní akce 28. 1. 2021 

Bylinky – V. třída projektový den 28. 4. 2021  

Textil a vlákno – V. třída projektový den 7. 5. 2021  

Včelí úl a jeho tajemství – VI. třída projektový den 3. 6. 2021  

Farma – II. třída projektový den 4. 6. 2021  

Život v rybníku – celoškolní akce – 8. 6. 2021  

Vrbové proutí a jeho zpracování – VI. třída projektový den 17. 6. 2021  

Sportovní a dopravní den – celoškolní akce 23. 6. 2021 

 
10. AKCE ŠKOLNÍ DRUŽINY 

 
V letošním školním roce bylo konání akcí ovlivněno epidemiologickou situací s ohledem na 

Covid-19, uskutečnění většiny plánovaných akcí v jejich plném rozsahu neumožnily nastavené 
hygienické podmínky. Všechny naplánované akce se uskutečnily vždy jen v rámci oddělení.  

Podzimní pouštění draků 

Zimní dovádění ve sněhu 

Veselé bobování 

Pálení čarodějnic 

Krmení ryb v zámeckém rybníce 

 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2020/2021 neproběhla. 
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12. Základní údaje o hospodaření školy 
  

Plnění závazných ukazatelů finančního plánu za 1. pololetí je v souladu se schváleným plánem 
a je předpoklad, že hospodaření školy bude v roce 2021 vyrovnané. 

 

 

13. Rozvojové a mezinárodní programy 
 

Škola se nezapojila do mezinárodních programů. 

 

 

14. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 

Škola nebyla zapojena.  

 

 15. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2020/2021 jsme ukončili projekt „ŠABLONY II MŠMT 2019“  

Škola je dlouhodobě zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a „Mléko do škol“.  

  

                                                          

 

 

16. Spolupráce s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 
dalšími partnery při plnění úkolů při vzdělávání 
 
Odborová organizace na naší škole není ustanovena. 
 


